Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 2008 1833 ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO ACRE E RONDÔNIA

<!ID860679-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2007

Nº Processo: 50622000670200761. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 04285284000403. Contratado : COMERCIAL COLUM-
BIA LTDA -Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Aquisição de material
de consumo (combustível-especificações em anexo), para atender às
necessidades da SR-DNIT-RO/AC, tendo em vista suas atividades
funcionais e administrativas, que faz parte da rotina do expediente
diário. Fundamento Legal: Lei nº10.520/02, Decreto nº5.450/05 e do
Decreto nº3.555/00 e da Lei nº8.666/93. Vigência: 18/01/2008 a
18/01/2009. Valor Total: R$36.600,00. Fonte: 100000000 -
2007NE900153. Data de Assinatura: 28/12/2007.

(SICON - 17/01/2008) 393014-39252-2007NE900153
<!ID860680-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2007 pu blicado no D.O.
de 14/01/2008 , Seção 3, Pág. 212. Onde se lê: Extrato de Termo
Aditivo nº 2/2007.Leia-se : Extrato de Termo Aditivo nº 2/2008.

(SICON - 17/01/2008) 393014-39252-2007NE900001

EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO
DE TRANSPORTES - EM LIQUIDAÇÃO

<!ID859181-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TEX-Nº 010/08/2ºTADI/TCM-PJU/Nº 028/05.
ESPÉCIE: 2ºTADI/TCM-PJU/Nº 028/05. CONTRATANTES: Empre-
sa Brasileira de Planejamento de Transportes-GEIPOT "em Liqui-
dação", CNPJ/MF nº 00.366.914/0001-70 e a CLÍNICA ODONTO-
LÓGICA Dr. HAMILTON FRANÇA LTDA, CNPJ/MF nº
01.381.536/0001-67. OBJETO: Prorrogação do prazo constante do
TCM/PJU/Nº 028/05, por mais 12 (doze) meses contados a partir da
data de sua assinatura, podendo ser rescindido antecipadamente com
o término da liquidação, ou prorrogação, no interesse dos serviços.
DATA DA ASSINATURA. 02.01.08. PROCESSO:
5 1 4 0 0 . 0 0 11 9 8 / 0 5 .

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID858576-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO

Edital nº 005/2007 - Concorrência
A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-

VIAS S/A, através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento do disposto artigo 109, §
1° da Lei n° 8666/93, o resultado final da Concorrência Pública Nº
005/2007, critério para Julgamento: Menor Preço, Art.45,§ 1º,Inciso I
da Lei Nº 8.666/93. Empresa Vencedora: BRAZ E BRAZ LTDA, com
o valor Global de R$ 3.289.176,00 (três milhões, duzentos e oitenta e
nove mil, cento e setenta e seis reais. Cópia do relatório final poderá
ser obtido junto a GELIC no seguinte endereço: SAN, Quadra 03,
Lote "A", 1º Andar, sala 1100 - Edifício Núcleo dos Transportes -
VALEC ou pelo site: www.valec.gov.br.

Brasília, 17 de janeiro de 2008.
AUGUSTO CEZAR ALVES DE PINHO

Presidente da CPL
Substituto

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID860705-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2007

Nº Processo: 50770000470200713. Contratante: MINISTERIO DOS
TRANSPORTES -CNPJ Contratado: 26435370000145. Contratado :
RAPIDO TRANSNIL TRANSPORTES LIMITADA. Objeto: Pres-
tação de serviços de transporte rodoviario de cargas, local e in-
terestadual, na modalidade porta a porta, compreendendo bagagens,
mobiliários, equipamentos, inclusive veículos automotores e demais
materiais que se fizerem necessarios para atender as necessidades do
DEFMM através de Adesão a Ata de Registro de_Preços do Pregão
Eletrônico nº 06/2007 do MPOG. Fundamento Legal: Decreto nº
3.931/2001 e DEcreto 4.342/2002. Vigência: 26/12/2007 a
25/12/2008. Valor Total: R$502.897,80. Fonte: 135395277 -
2008NE900002. Data de Assinatura: 26/12/2007.

(SICON - 17/01/2008) 277001-00001-2008NE900020
<!ID860698-0>

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 3/2008

Nº Processo: 50770000780200720 . Objeto: Contratação de empresa
de energia elé-trica, visando atender as necessidades do Serviço de
Arrecadação em Belém-Pa, situado à Rua:Senador Manoel Barata nº
718 - 17º andar. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender as

despesas com serviçode energia elétrica para o Serviço de Arrecada-
ção em Bélem, para o exercício de 2008. Declaração de Dispensa em
16/01/2008 . DÉBORA DE MELLO MARTINS TEIXEIRA . Di-
retora do DEFMM . Ratificação em 16/01/2008 . DÉBORA DE
MELLO MARTINS TEIXEIRA . Ordenadora de Despesas . Valor:
R$ 15.400,00 . Contratada :CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S.A.
-CELPA . Valor: R$ 15.400,00

(SIDEC - 17/01/2008) 277001-00001-2008NE900020
<!ID860699-0>

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 4/2008

Nº Processo: 50770000779200703 . Objeto: Contratação de empresa
de energia elé-trica, visando atender o Serviço de Arrecadaçãoem
Porto Alegre-Rs, situado no Largo Viscondede Cairú nº 12 - salas 805
e 806. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24,
inciso XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender as despesas com
serviçode energia elétrica para o Serviço de Arrecada-ção em Porto
Alegre-Rs, exercício de 2008. Declaração de Dispensa em 16/01/2008
DÉBORA DE MELLO MARTINS TEIXEIRA . Diretora do
DEFMM . Ratificação em 17/01/2008 . DÉBORA DE MELLO
MARTINS TEIXEIRA . Ordenador de Despesas . Valor: R$ 5.000,00
Contratada :COMPANHIA ESTADUAL DE GERACAO E TRANS-
MISSÃO DE ENERGIA . Valor: R$ 5.000,00

(SIDEC - 17/01/2008) 277001-00001-2008NE900020
<!ID860700-0>

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 5/2008

Nº Processo: 50770000783200763 . Objeto: Contratação de empresa
de energia elé-trica, visando atender as necessidades, desteDepar-
tamento (Sede), situado a Av. Rio Branconº 103 - Centro-Rj. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXII,
da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender despesas com serviço de-
energia elétrica neste DEFMM/RJ e Serviço deArrecadação no Rio de
Janeiro, exercício 2008. Declaração de Dispensa em 16/01/2008 .
DÉBORA DE MELLO MARTINS TEIXEIRA . Diretora do
DEFMM . Ratificação em 17/01/2008 . DÉBORA DE MELLO
MARTINS TEIXEIRA . Ordenador de Despesas . Valor: R$
65.227,00 . Contratada :LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S
Valor: R$ 65.227,00

(SIDEC - 17/01/2008) 277001-00001-2008NE900020
<!ID860701-0>

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 6/2008

Nº Processo: 50770000787200741 . Objeto: Contratação de empresa
de energia elé-trica, objetivando atender as necessidades doServiço de
Arecadação em São Sebastião-SP, si-tuado a Rua: Expedicionário
brasileiros nº 179Centro. Total de Itens Licitados: 00001 . Funda-
mento Legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Atender despesas com serviço deenergia elétrica para o Serviço de
Arrecadaçãoem São Sebastião-SP, exercício de 2008. Declaração de
Dispensa em 16/01/2008 . DÉBORA DE MELLO MARTINS TEI-
XEIRA . Diretora do DEFMM . Ratificação em 17/01/2008 . DÉ-
BORA DE MELLO MARTINS TEIXEIRA . Ordenador de Despesas
Valor: R$ 1.000,00 . Contratada :COMPANHIA PIRATININGA DE
FORÇA E LUZ . Valor: R$ 1.000,00

(SIDEC - 17/01/2008) 277001-00001-2008NE900020
<!ID860702-0>

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2008

Nº Processo: 50770000785200752 . Objeto: Contratação de empresa
de energia elé-trica, visando atender as necessidades doServiço de
Arrecadação em Nata-RN, situado aRua: João Pessoa nº 219 sala 702.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender despesas com serviço
deenergia elétrica para o Serviço de Arrecadaçãoem Natal-RN, exer-
cio de 2008. Declaração de Dispensa em 16/01/2008 . DÉBORA DE
MELLO MARTINS TEIXEIRA . Diretora do DEFMM . Ratificação
em 17/01/2008 . DÉBORA DE MELLO MARTINS TEIXEIRA .
Ordenador de Despesas . Valor: R$ 5.600,00 . Contratada :COM-
PANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDDO NORTE COSERN .
Valor: R$ 5.600,00

(SIDEC - 17/01/2008) 277001-00001-2008NE900020
<!ID860703-0>

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 8/2008

Nº Processo: 50770000777200714 . Objeto: Contratação de empresa de
energia elé-trica, visando atender necessidades do Serviçode Arreca-
dação em Maceió-Al, situado à Rua: SáAlbuquerque nº 600 -jaraguá.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender despesas com serviço
deenergia elétrica para o Serviço de Arrecadaçãoem Maceió-Al, exer-
cício de 2008. Declaração de Dispensa em 16/01/2008 . DÉBORA DE
MELLO MARTINS TEIXEIRA . Diretora do DEFMM . Ratificação
em 17/01/2008 . DÉBORA DE MELLO MARTINS TEIXEIRA . Or-
denador de Despesas . Valor: R$ 11.000,00 . Contratada :COMPA-
NHIA ENERGETICA DE ALAGOAS . Valor: R$ 11.000,00

(SIDEC - 17/01/2008) 277001-00001-2008NE900020

<!ID860704-0>

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 12/2008

Nº Processo: 50770000775/07-17 . Objeto: Contratação de empresa
para fornecimen-to de energia eletrica para atender a unidadedo De-
partamento do Fundo da Marinha Mercante emSantos,localizada na
Rua Augusto Severo,07 lojaterrea,2ºandar -Santos-SP no exercicio de
2008. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24,
inciso XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender as necessidades
da unidade do DEFMM em Santos com fornecimento de ener-gia
eletrica no exercicio de 2008. Declaração de Dispensa em 16/01/2008
DEBORA DE MELLO MARTINS TEIXEIRA . Diretora do
DEFMM . Ratificação em 17/01/2008 . DEBORA DE MELLO
MARTINS TEIXEIRA . Ordenadora de Despesas . Valor: R$
38.000,00 . Contratada :BANDEIRANTE ENERGIA S/A . Valor: R$
38.000,00

(SIDEC - 17/01/2008) 277001-00001-2008NE900020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID861718-0>

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

CONVENENTES: O MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e o BAN-
CO SANTANDER S.A. Objeto: Abertura de crédito, para emprés-
timos pessoais, financiamentos e operações de arrendamento mer-
cantil, a ser concedido aos membros/servidores/pensionistas do Mi-
nistério Público Federal, mediante consignação em folha de paga-
mento, com o conseqüente estabelecimento de rotinas operacionais
para viabilizar o desconto dos encargos mensais relativos aos créditos
concedidos. Vigência: 1 (um) ano. Data e Assinatura: 17 de janeiro de
2008. EDIMILSON AVELINO DA SILVA, SECRETÁRIO-GERAL,
EM EXERCÍCIO, DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e
EDUARDO ALVAREZ GARRIDO e DOUGLAS CORRÊA DA SIL-
VA, REPRESENTANTES do BANCO SANTANDER S.A. Processo
Administrativo PGR/MPF n.º 1.00.000.000608/2005-00.

CONVENENTES: O MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a CAI-
XA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: Abertura de crédito, para
empréstimos pessoais, financiamentos e operações de arrendamento
mercantil, a ser concedido aos membros/servidores/pensionistas do
Ministério Público Federal, mediante consignação em folha de pa-
gamento, com o conseqüente estabelecimento de rotinas operacionais
para viabilizar o desconto dos encargos mensais relativos aos créditos
concedidos. Vigência: 1 (um) ano. Data e Assinatura: 17 de janeiro de
2008. EDIMILSON AVELINO DA SILVA, SECRETÁRIO-GERAL,
EM EXERCÍCIO, DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e ELI-
CIO LIMA, REPRESENTANTE da CAIXA ECONÔMICA FEDE-
RAL. Processo Administrativo PGR/MPF n.º 1.00.000.000608/2005-
00.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

<!ID861548-0>

RETIFICAÇÃO

No extrato referente à contratação por inexigibilidade de
licitação, publicado no DOU, seção 3, de 14.12.2007, p. 179, onde se
lê: Implantodontia e Cirurgia/Traumatologia, leia-se Periodontia e En-
dodontia.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

<!ID859277-0>

RETIFICAÇÃO

No extrato do 2º termo aditivo ao contrato de prestação de
serviços de telefonia móvel pessoal às unidades da Procuradoria da
República nos Municípios de Belo Horizonte, Divinópolis, Gover-
nador Valadares, Ipatinga, Juiz de Fora, Lavras, Montes Claros, Pas-
sos, Patos de Minas, Pouso Alegre, São João Del Rei, São Sebastião
do Paraíso, Sete Lagoas, Uberaba, Uberlândia e Varginha, bem como
no extrato do 2º termo aditivo ao contrato de prestação de serviços de
telefonia fixa comutada local às unidades da Procuradoria da Re-
pública nos Municípios de Governador Valadares, Ipatinga, Montes
Claros, Passos e Varginha, publicados no D.O.U. de 03/01/2008,
Seção 3, pág. 146, onde se lê: "Assinam: pela Contratada, Geraldo de
Paula Lage Carvalho, Gerente de Contas e Maurício Couto França,
Gerente de Vendas" leia-se "Assinam: pela Contratada, Éden Jorge de
Andrade, Gerente de Contas e Marcos Antônio Pereira de Andrade,
Especialista em licitação.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

<!ID861549-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 001/2008. Contratante: Procuradoria da República no
Estado de Roraima. Contratada: CONSTRUTORA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES JURITY LTDA., CNPJ nº 02.990.888/0001-82.
Processo nº 1.32.000.000191/2007-25 - Convite nº 001/2007. Objeto:
fiscalização e acompanhamento da obra de reforma do Edifício-Sede

Ministério Público da União
.